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I henhold til § 33 i forretningsordenen for Inatsisartut, fremsender jeg hermed følgende 

beslutningsforslag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut senest til FM 2013 undersøger 

mulighederne for en forøgelse af elevantallet i Efterskole Villads Villadsen i Qasigiannguit med 

20 elever. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Siumut) 

 

 

Begrundelse: 

Vi skal her i landet have uddannelsesmuligheder der afspejler de unges behov. Ved det forgangne 

skoleår, var der 145 ansøgere, som havde fået afslag på optagelse på efterskoleophold i Grønland. 

Afslaget til de mange unge mennesker er ikke i tråd med initiativerne om at skulle højne 

uddannelserne her i landet. 

 

Her i landet er vi i gang med en markant indsats for at højne uddannelsesniveauet blandet det unge, 

derfor skal vi give alle vore unge mulighed for uddannelse, for ellers ville det have en negativ 

indflydelse på det unges ønsker om at tage en uddannelse. 

 

I Qasigiannguit er der mulighed for at kunne udvide efterskolen, således at denne kan optage flere 

elever hvilket vil være til gavn for ungdommen. Jeg mener at vi må gøre brug af denne mulighed for 

at give landets ungdom gode uddannelsesmuligheder. Det er de unge, der skal løfte den næste 

generation, hvorfor vi har brug for alle veluddannede unge, således at samfundet kan sikres i 

fremtiden, vi har derfor ikke råd til ikke at forberede vejen for de unge. 

 

Jeg håber at vi kan styrke de institutioner vi allerede har og at et enigt Inatsisartut kan tilslutte sig, at 

Naalakkersuisut senest til FM 2013 undersøger mulighederne for en forøgelse af elevantallet i 

Efterskole Villads Villadsen i Qasigiannguit med 20 elever for ungdommens skyld. 

 

Forslagets økonomiske konsekvenser for det offentlige: 
Undersøgelsen forventes ikke at kræve yderligere administrative ressourcer 

 

Forslagets konsekvenser for erhvervslivet: 
Ingen. 

 

Forslagets samfundsmæssige konsekvenser: 
Ingen. 


